仕 様 書
本仕様について次のとおり定める。
ただし、本書に明示のない場合、又は疑義のある場合は、町と協議しその指示を受けること。

１ 仕様
（１）対象となる納税通知書等
ア 「固定資産税・都市計画税納税通知書、償却資産申告案内」用の封筒
イ 「町民税・道民税 税額決定・納税通知書」用の封筒
ウ 「軽自動車税種別割納税通知書兼領収証書」用の封筒
エ 「町税（料）納入済通知書」用の封筒
（２）封筒の仕様
ア 封筒の規格
①長形３号（120mm×235mm、カマス貼型）
②透明フィルム窓付き（縦5.5cm×横9cm）（内側地紋入）
③口糊付き（アラビア）
※詳細については無償提供業者決定後、町と協議を行い決定する。
イ インク
非石油系　表面及び裏面：「緑」などの単色
ウ 広告の範囲
① 位置：封筒裏面
② 範囲：見本のとおり
（３）町が指定する封筒に印刷する文字及びデザイン等
ア 表面に掲載する内容
① 発信者の表示
② 料金後納郵便マーク
イ 裏面に掲載する内容
① 封筒に関する説明
② 広告に対する問合せ先

２ 封筒の提供、納品及び作製枚数等
（１）封筒の提供について
無償提供された封筒は、令和８年度に使用するものとする。
ただし、余剰の封筒があるときは、庁内用事務に限定して使用するものとする。
（２）納品日程及び予定枚数
封筒の納品日程及び予定枚数については、次のとおりとすること。

	対象の納税通知書等
	予定枚数
	納品日程

	ア
	「固定資産税・都市計画税納税通知書、償却資産申告案内」用の封筒
	9,000枚
	令和８年３月３１日（火）まで

	[bookmark: _Hlk188862881]イ
	「町民税・道民税税額決定・納税通知書」用の封筒
	4,000枚
	令和８年３月３１日（火）まで

	ウ
	「軽自動車税種別割納税通知書兼領収証書」用の封筒
	5,000枚
	令和８年３月３１日（火）まで

	エ
	「町税（料）納入済通知書」用
の封筒
	4,000枚
	令和８年３月３１日（火）まで

※ 納品日程が土曜日、日曜日及び祝日等に該当する場合は、その前日（平日）までに納品してください。
※ 数量は１年間の使用予定枚数であり調整させていただく場合があります。
※ 提供された封筒は上記アからエまでの目的に限り使用し、納品枚数の範囲内で調整する場合があります。

（３）納品場所
余市郡余市町朝日町２６番地　庁舎１階　税務課
※ 納品時間については、原則平日午前９時から午後５時までとする。
（４）梱包方法
ア 封筒は、１,０００枚で１箱とすること。
イ フラップは折らない状態で箱に入れること。

３ その他
（１）封筒の作製について
ア 無償提供者は、広告内容、色、形状等の仕様について、事前に町と協議し、町の承諾を受けた後に封筒を作製しなければならない。
イ 町は、アの承諾を行うに際して、広告内容の変更を指示し、又は必要な条件を付すことができるものとする。
ウ 無償提供者は、広告内容等に修正、削除等を行った場合、再度確認をするため、町に広告原稿を提出し、承諾を受けなければならない。
エ 封筒の作製、準備、納品、回収、廃棄等、本仕様に係る一切の費用は、無償提供者の負担とすること。

余市町広告付き公用封筒無償提供者募集要領

広告付き公用封筒　見本（窓付き封筒の裏面）

18.5㎝

この封筒は、広告主から余市町へ寄附されたものを使用しております。広告主及び広告内容については、余市町が推奨
等をするものではありません。なお広告の内容については、直接広告主にお問い合わせください。
広告掲載欄
6㎝